HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ CHƯ SÊ

         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /BC-HĐND

            Chư Sê, ngày      tháng 7  năm 2025

                                                      BÁO CÁO

Tổng hợp ý kiến, kiến nghị tại Hội nghị tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng

nhân dân xã trước Kỳ họp thứ Hai, Hội đồng nhân dân xã

khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026

           Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Chư Sê.

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-HĐND ngày 17/7/2025 của Thường trực Hội

đồng nhân dân xã Chư Sê về việc tổ chức tiếp xúc cử tri trước và sau Kỳ họp

thường lệ giữa năm 2025.

Trên cơ sở thống nhất giữa Thường trực Hội đồng nhân dân (HĐND) xã và

Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã, HĐND xã Chư Sê đã tổ chức tiếp

xúc cử tri trước Kỳ họp thứ Hai - Kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 HĐND xã khoá

I, nhiệm kỳ 2021-2026. Kết quả đã ghi nhận trên 200 lượt cử tri các thôn, làng, tổ

dân phố trên địa bàn xã tham gia và có 30 ý kiến kiến nghị đối với các cấp, các

ngành về các lĩnh vực.

Tại buổi tiếp xúc cử tri, lãnh đạo Uỷ ban nhân dân (UBND) xã và các ngành

chuyên môn đã có những ý kiến phát biểu, trao đổi trả lời cử tri về những vấn đề

thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của chính quyền địa phương. Thường trực HĐND

tổng hợp các ý kiến. Cụ thể như sau:

 I. Lĩnh vực Đầu tư Xây dựng cơ bản, Điện, Giao thông

1. Cử tri thôn Dun Bêu

 (1) Tuyến đường Võ Nguyên Giáp đoạn đi qua địa phận thôn Dun Bêu, tại

một số vị trí ven đường người dân trồng bắp (ngô) làm hạn chế tầm nhìn của người

tham gia giao thông, tiềm ẩn nguy cơ xảy ra tai nạn. Mặc dù đây là tuyến đường

thuộc quản lý của ngành giao thông nhưng cử tri đề nghị địa phương có ý kiến,

kiến nghị cơ quan có thẩm quyền kiểm tra, xử lý nhằm đảm bảo an toàn giao thông

cho người dân.

 2. Cử tri làng Pang

 (2) Dọc hành lang Quốc lộ 14, đoạn từ thôn Hồ Nước đến khu vực cổng

chào xã Ia Glai cũ, một số hộ dân đã tự ý trồng các loại cây công nghiệp dài ngày.

Cử tri đề nghị cơ quan chức năng sớm kiểm tra, xử lý kịp thời, tránh tình trạng cây

trồng phát triển lớn rồi mới giải quyết, gây thiệt hại cho người dân.

2

 3. Cử tri Tổ dân phố 9

(3) Hiện nay một số tuyến đường, điểm giao thông trên địa bàn xã bố trí chưa

hợp lý, tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn. Cụ thể: Tuyến đường Cách Mạng có dải phân

cách giữa nhưng mặt đường hẹp, không đảm bảo tiêu chuẩn gây cản trở lưu thông;

tại khu vực ngã tư đồng hồ, dù đã lắp đèn tín hiệu giao thông nhưng vẫn giữ lại vòng

xuyến, gây rối luồng di chuyển. Đề nghị cơ quan chức năng xem xét tháo dỡ dải

phân cách trên đường Cách Mạng và vòng xuyến tại ngã tư đồng hồ nhằm đảm bảo

an toàn, tạo điều kiện cho người dân lưu thông thuận lợi hơn.

(4) Hẻm 31 Cách Mạng đã được đặt tên đường nhưng từ khi làm dải phân cách

đường Cách Mạng thì biển tên đường bị mất hiện nay chỉ có biển hẻm 31 nên khi có

chủ trương đầu tư sửa chữa thì tuyến đường trên không được sửa vì lý do chỉ sửa chữa

những tuyến đường có tên. Đề nghị cấp có thẩm quyền kiểm tra điều chỉnh.

4. Cử tri thôn Đoàn Kết

(5) Cử tri kiến nghị lắp đặt đèn tín hiệu giao thông tại ngã ba đường tránh

giao với Quốc lộ 14, đoạn trước Công ty bông, do lưu lượng xe từ đường tránh đi

ra rất lớn, tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn giao thông cho người dân. Đề nghị các cấp,

ngành quan tâm, xem xét đầu tư lắp đèn tín hiệu để đảm bảo an toàn.

5. Cử tri các thôn, làng, tổ dân phố trên địa bàn xã

(6) Cử tri kiến nghị Nhà nước quan tâm đầu tư xây dựng, nâng cấp, sửa chữa

các tuyến đường giao thông nông thôn đã xuống cấp, hư hỏng nghiêm trọng, ảnh

hưởng đến đời sống sinh hoạt, đi lại và an toàn giao thông của Nhân dân. Cụ thể:

- Các tuyến đường hư hỏng đề nghị sửa chữa: Đường liên xã từ xã Ia Glai

(cũ) đi xã Ia Hlốp (cũ); trục đường thôn Nhơn Phú đến Trường Mầm non 20/10;

đoạn đường từ ngã ba cây Phượng vào cầu Tốt Tâu (đường Trần Nhân Tông); hẻm

21 Trần Hưng Đạo, hẻm 31 Phan Đình Phùng (tổ dân phố 8); đường Phan Đình Giót

đoạn từ ngã tư Năm Hội đến cầu Ri; đường Ngô Thời Nhậm, Phạm Ngũ Lão (Tổ

dân phố 6); Đường Lý Tự Trọng (Tổ dân phố 10); đường từ Quốc lộ 25 qua Quốc lộ

14 (đoạn hồ Ia Pát và đoạn cắt qua đường Võ Nguyên Giáp); các tuyến đường trong

thôn Đoàn Kết; đường từ làng Pan đi xã Chư Pơng cũ.

- Các tuyến đường đề nghị đầu tư: Tuyến đường Trường Chinh nối dài

(làng Ngo Ser- GLan); đường Phạm Quang Khải (thôn Mỹ Thạch 3, Tổ dân phố

10); các tuyến đường trong làng Pan, làng Queng Mép, thôn Vườn Ươm, thôn Yon

Tok, làng Ngol, làng Hăng Ring, thôn Tốt Biớch, làng NgoSer – Glan, Thôn Kê,

thôn Dun Bêu.

6. Cử tri Tổ dân phố 3, Tổ dân phố 6, Tổ dân phố 8, Tổ dân phố 10, làng

Queng Mép, thôn Đoàn Kết

(7) Đề nghị chính quyền địa phương quan tâm đầu tư, sửa chữa, nâng cấp hệ

thống điện chiếu sáng tại một số khu vực dân cư đông người, trường học và các

3

tuyến đường có nguy cơ mất an toàn giao thông. Cụ thể: Các ngã ba, ngã tư trong

Thôn Kê; tuyến điện chiếu sáng từ làng Queng Mép đến thôn Phú Cường; đoạn

đường Võ Nguyên Giáp (thôn Dun Bêu); đường Hai Bà Trưng (Tổ dân phố 6);

đường Trần Phú, đoạn giáp đường Hoàng Sa (Tổ dân phố 8); đường Nguyễn Thị

Minh Khai, đường Nguyễn Đình Chiểu (Tổ dân phố 3); đường Nguyễn Bỉnh

Khiêm, Nguyễn Chí Thanh, Lý Tự Trọng (Tổ dân phố 10); đường Võ Nguyên

Giáp đi qua thôn Đoàn Kết.

7. Cử tri Tổ dân phố 10

(8) Cử tri phản ánh khi mưa to, sân Nhà thi đấu đa năng xã Chư Sê bị ngập

nước do không có hệ thống thoát nước, gây ảnh hưởng đến mỹ quan và sử dụng

công trình. Đề nghị cấp có thẩm quyền quan tâm, đầu tư hệ thống thoát nước để

khắc phục tình trạng trên.

(9) Cử tri phản ánh mương thoát nước dọc tuyến đường Hùng Vương đoạn

từ làng Hăng Ring đến thôn Mỹ Thạch 2 thường xuyên bị hư hỏng, gãy sập, khiến

hệ thống thoát nước không đảm bảo, nước thường xuyên tràn lên mặt đường, nhất

là đoạn trước cổng chào vào làng Hăng Ring. Đề nghị cấp có thẩm quyền sớm sửa

chữa, khắc phục để đảm bảo hạ tầng và an toàn giao thông.

8. Cử tri Tổ dân phố 2

(10) Hệ thống cống thoát nước đường Phan Đình Giót rác đọng không thoát

nước được gây gây tràn nước, ngập nhà dân mỗi khi mưa lớn. Đề nghị cấp có thẩm

quyền chỉ đạo xử lý.

9. Cử tri Tổ dân phố 3

(11) Cử tri đề nghị UBND xã sớm thông báo rõ chủ trương, phương án quản

lý, điều hành hoạt động tại Chợ Chư Sê. Hiện nay hệ thống điện đã bị cắt, ảnh

hưởng đến hoạt động buôn bán của các tiểu thương. Trường hợp có chủ trương ký

lại hợp đồng thuê mặt bằng thì đề nghị triển khai sớm để tiểu thương yên tâm ổn

định kinh doanh.

10. Cử tri Tổ dân phố 2

(12) Cử tri phản ánh nguồn nước sinh hoạt do Công ty Cấp nước Chư Sê

cung cấp hiện nay có tình trạng đục, nhiều cặn bẩn, gây ảnh hưởng đến sinh hoạt

hằng ngày. Đề nghị Công ty Cấp nước Chư Sê tăng cường kiểm tra, đảm bảo chất

lượng nước trước khi cung cấp cho người dân sử dụng.

(13) Sau khi đơn vị thi công sửa chữa tuyến ống nước bị bể tại số nhà 44–46

đường Lê Quý Đôn, mặt bằng chưa được khôi phục như ban đầu, gây ảnh hưởng

đến mỹ quan và đi lại của người dân. Đề nghị cơ quan có thẩm quyền chỉ đạo đơn

vị thi công hoàn trả hiện trạng mặt bằng sau sửa chữa.

11. Cử tri thôn Phú Cường

4

(14) Hệ thống nước sạch dọc Quốc lộ 25 đi qua xã Dun, xã Ia Pal (cũ) được

đầu tư năm 2020. Tuy nhiên trong suốt 4 năm qua không có đơn vị nào kiểm tra,

bảo trì và cũng không đưa vào khai thác sử dụng. Cử tri đề nghị cơ quan chức năng

kiểm tra thực trạng hệ thống cấp nước tại khu vực này, khẩn trương sửa chữa, khắc

phục để đảm bảo cung cấp nước sạch ổn định cho Nhân dân.

12. Cử tri làng Ngol

(15) Hiện tại làng Ngol đã có quy hoạch chung, đề nghị UBND xã sớm đầu

tư sân bóng và nhà sinh hoạt cộng đồng cho làng

II. Lĩnh vực Nông nghiệp

1. Cử tri thôn Nông Trường, thôn Mỹ Thạch 2

(1) Ngày 14/11/2024, đập Ia Ring tiến hành xả lũ đã gây thiệt hại nặng nề về

tài sản, hoa màu và sản xuất của người dân tại các xã Ia Glai, Dun và thị trấn Chư

Sê (cũ). Tuy nhiên, đến nay người dân vẫn chưa nhận được văn bản trả lời chính

thức hoặc phương án hỗ trợ, khắc phục hậu quả. Cử tri đề nghị các cơ quan chức

năng sớm hỗ trợ để người dân khắc phục hậu quả, đảm bảo quyền lợi và ổn định

đời sống cho người dân bị ảnh hưởng.

2. Cử tri Thôn Nhơn Phú

(2) Khu vực đồi E34 (thuộc xã Ia Glai cũ) có diện tích khoảng 140 ha được

giao cho Công ty Việt Phúc quản lý nhiều năm nay. Tuy nhiên, công ty không đưa

đất vào sử dụng đúng mục đích mà chủ yếu cho thuê để trồng các loại cây ngắn

ngày. Việc không đầu tư hệ thống thoát nước phù hợp, đặc biệt là không làm rãnh

thoát nước, đã gây ảnh hưởng nghiêm trọng đến sản xuất của người dân xung

quanh. Mỗi khi mưa lớn, nước và đất từ khu vực công ty tràn xuống, lấp vùi rẫy cà

phê, hồ tiêu và các loại hoa màu khác của người dân. Mặc dù người dân đã nhiều

lần kiến nghị, nhưng đến nay vẫn chưa được giải quyết. Cử tri đề nghị chính quyền

địa phương và các cơ quan chức năng sớm kiểm tra, có biện pháp xử lý, yêu cầu

Công ty Việt Phúc thực hiện đầy đủ nghĩa vụ bảo vệ môi trường, đảm bảo quyền

lợi cho người dân canh tác tại khu vực này.

3. Cử tri làng Hăng Ring, thôn Kê

(3) Mương thuỷ lợi Ia Ring đi qua thôn Kê, một số đoạn mương hư hỏng,

nắp cống bị vỡ, sụp lún, đã gây tai nạn cho người dân; Mương thuỷ lợi từ đường

Võ Nguyên Giáp qua làng Queng Mép hư hỏng nhiều đoạn, ảnh hưởng đến sản

xuất của người dân; Mương nước từ làng Hăng Ring đến làng Tun Bêu do mưa lớn

vị vỡ khoảng 15m; Mương thuỷ lợi đoạn giao cắt giữa thôn Mỹ Thạch 3 và làng

Ngo Ser- Glan (đường Trường Chinh nối dài) rác nhiều đọng không thoát nước

được gây gây tràn chảy ra đường mỗi khi mưa lớn, gây sói mòn, hư hỏng đường.

Đề nghị cơ quan chức năng sớm kiểm tra, đầu tư xây dựng, sửa chữa và khắc phục

5

các hư hỏng để đảm bảo an toàn và phục vụ hiệu quả cho sản xuất, đời sống Nhân

dân.

III. Lĩnh vực Tài nguyên – Môi trường

1. Cử tri Tổ dân phố 6, Tổ dân phố 12, thôn Mỹ Thạch 2

(1) Hội trường Tổ dân phố 6, Tổ dân phố 12, thôn Mỹ Thạch 2 được xây dựng

từ đã lâu nhưng đến nay vẫn chưa được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

mặc dù đã làm thủ tục đo đạc, tách thửa, có trích lục và nộp đầy đủ hồ sơ về UBND

thị trấn Chư Sê cũ. Cử tri đề nghị cơ quan chức năng làm rõ trách nhiệm, sớm xem

xét cấp giấy chứng nhận để đảm bảo quyền quản lý, sử dụng đất công cộng. Đồng

thời, đề nghị làm rõ trong thời gian tới đơn vị nào sẽ phụ trách, tiếp tục thực hiện

thủ tục này để người dân theo dõi, giám sát.

2. Cử tri thôn 5 (xã Ia Pa cũ)

(2) Nghĩa trang xã Ia Pal (cũ) đã được UBND huyện Chư Sê thu hồi đất từ

Công ty Cà phê và giao cho Ban quản lý nghĩa trang. Việc thu hồi và đền bù đã

hoàn tất, tuy nhiên đến nay Ban Quản lý nghĩa trang vẫn chưa được cấp quyết định

giao đất hoặc giấy tờ pháp lý liên quan để phục vụ công tác quản lý và sử dụng. Cử

tri đề nghị UBND xã quan tâm, đề xuất cấp quyết định giao đất hoặc giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất để tránh phát sinh tranh chấp về sau.

3. Cử tri thôn Nhơn Phú

(3) Nhà máy chế biến chanh tại thôn Nhơn Phú hiện không chỉ sản xuất chanh

mà còn thu mua, chế biến nhiều loại trái cây khác. Tuy nhiên, quá trình hoạt động

của nhà máy gây ra tình trạng rác thải, phế phẩm vương vãi dọc hai bên đường,

gây ô nhiễm môi trường, ảnh hưởng đến vệ sinh và đời sống người dân khu vực.

Cử tri đề nghị cơ quan chức năng kiểm tra, yêu cầu nhà máy thực hiện nghiêm túc

công tác bảo vệ môi trường, thu gom và xử lý rác thải đúng quy định.

4. Cử tri Tổ dân phố 9, Tổ dân phố 2, Tổ dân phố 5, Thôn Bầu Zút

(4) Hiện nay, khu vực công viên Phạm Văn Đồng, các khu vực trên địa bàn Tổ

dân phố 5, Tổ dân phố 2, Thôn Bầu Zút thường xuyên có tình trạng rác thải tồn

đọng, gây ô nhiễm môi trường nghiêm trọng, bên thu gom chỉ thu gom những bì rác

nhỏ còn những bao rác to hoặc các chất thải rắn như kính vỡ, bàn ghế… thì không

được thu gom để lại gây mất vệ sinh và mỹ quan. Đề nghị cấp có thẩm quyền xem

xét bố trí, tăng cường thêm nhân lực phục vụ công tác thu gom rác thải và tuyên

truyền, nhắc nhở người dân nâng cao ý thức giữ gìn vệ sinh nơi công cộng nhằm

đảm bảo vệ sinh môi trường và duy trì mỹ quan.

5. Cử tri Hoàng Văn Công, Tổ dân phố 3

(5) Gia đình ông có 01 mảnh đất mặt đường Phan Đình Phùng (thửa số 87, bản

đồ 68) có diện tích 652m2 trong đó có 600m2 đất ở, khi bố của ông mất và sang tên

6

lại cho mẹ ông thì trong Giấy CNQSDĐ chỉ có 458m2 đất ở, 194m2 đất nông nghiệp.

Năm 2017, khi làm đường Phan Đình Phùng đã mở rộng vào phần đất của gia đình

ông nhưng không có quyết định lấy đất, không được đền bù. Sau khi mẹ của ông

mất anh chị em đã ủy quyền giao mảnh đất trên cho ông đứng tên và được VP Đăng

ký đất đai Gia Lai đính chính trên trang 4 của Giấy CNQSDĐ. Khi ông làm thủ tục

cấp đổi bìa thì được trả lời diện tích đất nhỏ hẹp, không đủ điều kiện cấp đổi. Gia

đình đã kiến nghị từ nhiều năm nay nhưng không được giải quyết.

IV. Lĩnh vực y tế, giáo dục, văn hóa, chế độ chính sách

1. Cử tri thôn Phú Cường

(1) Sau khi sáp nhập địa giới hành chính, hoạt động của hội Người cao tuổi ở

các thôn, làng, tổ dân phố bị trì trệ. Việc chưa có người đứng đầu chỉ đạo dẫn đến tình

trạng Hội không hoạt động hiệu quả, các chi hội ở thôn lúng túng, không biết phối

hợp với ai. Cử tri đề nghị chính quyền địa phương sớm phân công rõ ràng cơ quan

hoặc cá nhân phụ trách Hội Người cao tuổi và thông báo đến các chi hội trưởng để

thuận tiện trong việc liên hệ, triển khai hoạt động hội.

2. Cử tri Tổ dân phố 9

(2) Việc thực hiện chính sách hỗ trợ đối với người cao tuổi từ 75 tuổi trở lên

còn gặp khó khăn do yêu cầu người dân phải trực tiếp đến bộ phận Hành chính

công của UBND xã để làm hồ sơ hưởng chế độ. Trong khi đó, đa số người cao tuổi

sức khỏe yếu, mắt kém, đi lại khó khăn, không thể tự mình thực hiện thủ tục. Đề

nghị cơ quan chức năng xem xét có giải pháp hỗ trợ phù hợp như tiếp nhận hồ sơ

tại thôn, làng hoặc cử cán bộ hỗ trợ tại nhà đối với các trường hợp người cao tuổi

neo đơn, nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho người dân tiếp cận chính sách an sinh.

3. Cử tri thôn Nhơn Phú

(3) Cử tri phản ánh Dự án xây dựng Trường Mầm non 20/10 (thuộc xã Ia

Glai cũ) đã được UBND huyện Chư Sê phê duyệt kế hoạch và dự toán, tuy nhiên

đến nay vẫn chưa triển khai thi công. Đề nghị UBND xã kiến nghị cấp có thẩm

quyền sớm triển khai thực hiện dự án, nhằm đáp ứng nhu cầu học tập của trẻ em và

nguyện vọng của Nhân dân địa phương.

4. Cử tri Kpă Bông, Làng Del

(4) Theo quyết định 535/QĐ-UBND ngày 13/11/2024 phê duyệt danh sách

đối tượng được hỗ trợ đào tạo đại học và sau đại học thuộc chương trình Mục tiêu

quốc gia phát triển KT-XH vùng ĐB DTTS và miền núi năm học 2024-2025 con

của ông nằm trong danh sách được hưởng chế độ hỗ trợ. Tuy nhiên đến nay vẫn

chưa nhận được nguồn hỗ trợ này, đề nghị cấp có thẩm quyền kiểm tra và sớm trả

lời cho người dân được biết.

V. Lĩnh vực an ninh, trật tự an toàn xã hội

7

1. Cử tri thôn Kê, thôn Mỹ Thạch 3

(1) Trên tuyến đường Quang Trung, đường Hùng Vương đoạn từ Ngã tư

đồng hồ lên đến Hồ Nước vào ban đêm (khoảng 11–12 giờ khuya), thường xuyên

xảy ra tình trạng thanh thiếu niên tụ tập đua xe, nẹt pô gây mất trật tự và ảnh

hưởng nghiêm trọng đến đời sống, giấc ngủ của người dân khu vực. Bên cạnh đó,

tình trạng xe công nông độ chế, lắp bô "li", chạy tốc độ cao và gây tiếng ồn lớn

cũng diễn ra phổ biến, tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn giao thông. Cử tri đề nghị lực

lượng chức năng tăng cường kiểm tra, tuần tra xử lý các hành vi vi phạm, đảm bảo

an ninh trật tự và an toàn giao thông cho Nhân dân.

2.  Cử tri làng Queng Mép

(2) Trong quá trình sản xuất nông nghiệp, người dân làng Queng Mép phát

hiện hai quả đạn M79 còn sót lại trên cánh đồng. Vụ việc đã được báo cáo, kiến

nghị lên cấp có thẩm quyền từ tháng 5 tuy nhiên đến nay vẫn chưa được xử lý, các

quả đạn vẫn còn nằm tại hiện trường, gây lo lắng, nguy hiểm cho người dân. Cử tri

đề nghị các cơ quan chức năng sớm kiểm tra, xử lý, thu gom để đảm bảo an toàn

tính mạng và tài sản của Nhân dân.

VI. Lĩnh vực bồi thường, giải phóng mặt bằng

1.  Cử tri thôn Đoàn Kết, Thôn Queng Mép, Tổ dân phố 5

(1) Bà Nguyễn Thị Mỹ Duyên (thôn Đoàn Kết), ông Phạm Hữu Thắng (Tổ

dân phố 5) và ông Trương Đức Hùng (Thôn Queng Mép) đề nghị UBND xã Chư

Sê chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ đào tạo, chuyển đổi nghề và tìm việc khi thu hồi

đất để làm dự án Khu dân cư xã Dun, xã Ia Pal hoặc nếu không giải quyết, đề nghị

được giao đất lâu dài để các hộ sản xuất và ổn định đời sống.

Trên đây là báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri tại buổi tiếp xúc cử

tri của đại biểu HĐND xã trước Kỳ họp thứ Hai HĐND khoá I, nhiệm kỳ 2021-

2026. Đề nghị UBND xã quan tâm, chỉ đạo các phòng chuyên môn của xã rà soát

và giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri trên địa bàn xã. Đồng thời gửi kết quả

giải quyết đến Thường trực HĐND xã trước ngày 04/8/2025 để Thường trực

HĐND xã biết, nắm bắt và thông tin cho cử tri được biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT. Đảng uỷ (b/c);

- TT HĐND, UB MTTQVN xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Lãnh đạo VP. HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, HĐND.

         TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

            KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

            Kpui H’Blê

8

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T10:13:40+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Kpui H’Blê<blekh@chuse.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T13:41:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHƯ SÊ<ubnd@chuse.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T13:42:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHƯ SÊ<ubnd@chuse.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T13:42:57+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CHƯ SÊ<hdbd@chuse.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!